
    LICEO CLASSICO STATALE “T. L. CARO”  
     con sez. annesse di Liceo Linguistico -    
    L. Scientifico - L. Scient. Scienze Appl.   
 

_________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________
Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F. 80021720653 – cod. mecc.: SAPC10000P - 081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311  

web site www.liceosarno.it   – e-mail: sapc10000p@istruzione.it  – PEC: sapc10000p@pec.istruzione.it 

                          Pag. 1 di 2 
 

Ai docenti della scuola 
Al sito web, all’Albo e agli Atti del Progetto 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO DI FIGURE PROFESSIONALI 
(ESPERTI E TUTOR) DA IMPIEGARE NELLA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI 
PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-192 - CUP E67I17002070006  
PROGETTO 10.2.3B-FSEPON-CA-2018-167 - CUP E67I17002080007 
PROGETTO 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-104 - CUP E77I17001510005 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  

(Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza 

Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e 

mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL.), 

anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 

10.2.3C - Mobilità transnazionale 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 16/11/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTE   le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione, confermate nel Regolamento UE 1303/2013, 
agli articoli 115, 116, 117, nell’Allegato XII del medesimo Regolamento, nonché all’interno del Regolamento di 
esecuzione n. 821/2014, Capo II artt. 3-5;  
VISTO l’avviso prot. AOODGEFID\3504 del 31 marzo 2017, con cui l’Autorità di Gestione, con proprio decreto prot. 
AOODGEFID\666 del 30 gennaio 2018, ha demandato ai singoli USR la valutazione delle proposte presentate dalle 
istituzioni scolastiche. Successivamente, le graduatorie definitive sono state pubblicate nella sezione del sito del MIUR 
dedicata al PON “Per la Scuola” (nota prot. AOODGEFID\ 19591 del 14 giugno 2018); 
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/23605 del 23/07/2018 con la quale si trasmette al Dirigente 
Scolastico l’elenco dei progetti di Potenziamento della Cittadinanza Europea autorizzati con codice identificativo 
sottoazione 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-192 e 10.2.3B-FSEPON-CA-2018-167 e 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-104 per un 
importo autorizzato complessivo dei progetti pari a € 56.236,50.  
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE;  
VISTO i propri Decreti di Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (PROT. 448, 449 e 450 del 29/01/2019) per 
i tre codici dei progetti di Potenziamento della Cittadinanza Europea autorizzati con codice identificativo sottoazione 
10.2.2A-FSEPON-CA-2017-192, 10.2.3B-FSEPON-CA-2018-167 e 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-104, ai sensi dell’art. 31 del 
Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii., delle Linee guida n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile 
unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate con Deliberazione ANAC n. 1096 del 26 
ottobre 2016, e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990; 
VISTI i Decreti di Assunzione in Bilancio PROT. 447 del 29/01/2019 per il Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-192 ed il 
Decreto PROT. 446 del 29/01/2019 per il Progetto 10.2.3B-FSEPON-CA-2018-167 ed il Decreto 445 del 29/01/2019 per 
il Progetto 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-104; 
VISTI i CUP assegnati al progetto: PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-192 - CUP E67I17002070006 - PROGETTO 10.2.3B-

FSEPON-CA-2018-167 - CUP E67I17002080007 - PROGETTO 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-104 - CUP E77I17001510005; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 06/02/2018; 
TENUTO CONTO delle delibere degli OO.CC.;   

http://www.liceosarno.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it
mailto:sapc10000p@pec.istruzione.it




    LICEO CLASSICO STATALE “T. L. CARO”  
     con sez. annesse di Liceo Linguistico -    
    L. Scientifico - L. Scient. Scienze Appl.   
 

_________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________
Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F. 80021720653 – cod. mecc.: SAPC10000P - 081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311  

web site www.liceosarno.it   – e-mail: sapc10000p@istruzione.it  – PEC: sapc10000p@pec.istruzione.it 

                          Pag. 2 di 2 
 

VISTA l’autonomina del sottoscritto Dirigente Scolastico Prof. Vastola Giuseppe, nella sua veste di RUP, a Responsabile 
e Coordinatore unico del progetto di cui alle note Prot. 449, 450 e 451 del 29/01/2019; 
VISTO il Regolamento di Istituto, le circolari, le linee guida, i manuali relativi alla gestione del PON; 
VISTA la Nota MIUR.AOOGGEFID Prot.38115 del 18-12-2017 con oggetto “Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 
VISTA la Nota MIUR.AOOGGEFID Prot.1498 del 09-02-2018, Trasmissione del documento “Disposizioni e istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”; 
RILEVATA la necessità di individuare figure professionali interne per i progetti in oggetto; 
CONSIDERATO il carattere di urgenza che riveste l’intera procedura, vista la scadenza perentoria di conclusione del 
progetto fissata al 31/08/2019; 
VISTO Il Bando di selezione personale interno per esperti e tutor prot.0000907/04-05 del 22/02/2019;  
PRESO ATTO delle domande pervenute entro il termine di scadenza del Bando, ore 10:00 del 01/03/2019; 
VALUTATO il curriculum vitae dei candidati da parte dei membri della Commissione, nominata con prot. N. 0000935/04-
05 del 23/02/2019;  

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 07/03/2019 prot. N. 1149 per la selezione in oggetto; 
CONSIDERATO che entro i termini di legge per la graduatoria in oggetto non sono pervenuti reclami;   
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della GRADUATORIA DEFINITIVA 

per Esperti e Tutor da impiegare nei suddetti progetti: 

MODULO 
propedeutico 

ESPERTO    
30 ORE 

TUTOR       
30 ORE 

 
MODULO 
LINGUE 

ESPERTO    
60 ORE 

TUTOR        
60 ORE 

Sotto azione 
10.2.2A   

CITTADINANZA EUROPEA 

ATTRAVERSO L'EUROPA 
ALLA SCOPERTA DELLE 

NOSTRE RADICI 

 

Iuliano Carla            
P. 22 

 

Rotunno 
Maria P. 45 

 + 

Sotto azione 
10.2.3B 

“Potenziamento 
linguistico e CLIL'  

(FRANCESE)  

 De Maio 
Pascale           

P. 25 

Rotunno 
Maria P. 45 

Sotto azione 
10.2.2A                      

CITTADINANZA EUROPEA 

ESSERE CITTADINO 
EUROPEO 

Caiazza Egidio 
P. 50 

Quaranta 
Bruno 

P. 28  

+ 

Sotto azione 
10.2.3C  

“Mobilità 
transnazionale”  

MALTA (INGLESE) 

60 ORE 

NB L’esperto 
sarà fornito 

dalla 
struttura a 
Malta che 

curerà l’Area 
Formativa  

Nessuna 
candidatura 
pervenuta 

Si procederà, quindi, ad assegnazione d’incarico per le figure richieste ai docenti presenti in graduatoria, sulla 
base della normativa vigente che consiglia di evitare cumulo d’incarichi (art. 53 del D.L.gs. 30 marzo 2001, n. 
165, recante “Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi).  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del DPR n. 207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico, prof. Giuseppe Vastola. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione sul sito dell’Istituzione scolastica. 
L’Amministrazione può procedere, anche in autotutela, alle correzioni necessarie.  
Il presente decreto viene pubblicato all’Albo della scuola e sul sito www.liceosarno.it . 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Vastola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                    
ex art. 3, c.2 D. lgs n.39/93 

http://www.liceosarno.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it
mailto:sapc10000p@pec.istruzione.it
http://www.liceosarno.it/

